
1/2

Dělostřelectvo francouzské výroby zničeno na ruském
území – MOD (VIDEO)

rt.com/russia/603612-french-spg-destroyed-kursk

155mm Caesar SPG byl vyřazen v Kurské oblasti, několik kilometrů
od hranic, uvedlo ministerstvo obrany v Moskvě.

Moskevské síly zničily francouzskou samohybnou houfnici (SPG)
používanou Ukrajinou v Kurské oblasti, oznámilo ruské ministerstvo
obrany a zveřejnilo video zásahu.

V pátečním prohlášení citovaném tiskovou agenturou TASS
ministerstvo uvedlo, že ruský průzkumný dron zahlédl 155mm
Caesar SPG poblíž osady Nikolajevo-Daryino, několik kilometrů od
hranic.

Úředníci dodali, že operátor dronu předal souřadnice SPG ruskému
dělostřelectvu, které poté provedlo přesný zásah na jeho pozici.
"Skutečnost, že byl cíl zasažen, byla potvrzena pomocí objektivní
kontroly: byla zaznamenána intenzivní palba v místě nepřátelského
děla," stojí v prohlášení.

Záběry z vysoké nadmořské výšky sdílené ministerstvem ukazují, že
to, co vypadá jako houfnice, doprovázená jiným vozidlem, rychle
jedoucí po silnici, zajíždějící na stranu a pohybující se hlouběji do
lesa. O chvíli později dojde v lese k silné explozi, která vyšle do
vzduchu oblaky kouře.

Mezitím ruské ministerstvo obrany informovalo o zničení dalšího
Caesara, tentokrát v Donbasu, s tím, že jej zasáhl dron kamikadze.

ČTĚTE VÍCE: Kursk Gambit: Jak ji ambiciózní útok Ukrajiny přivedl
na pokraj vojenské katastrofy
Ukrajina zahájila svou rozsáhlou invazi do ruské Kurské oblasti
počátkem minulého měsíce, přičemž útok podpořily obrněnce
dodané Západem. Zatímco Kyjev dosáhl určitého počátečního

https://www.rt.com/russia/603612-french-spg-destroyed-kursk/
https://www.rt.com/russia/603576-kursk-gambit-ukraine-disaster/


2/2

pokroku, Moskva oznámila, že postup byl zastaven, přičemž
ukrajinské ztráty odhaduje na více než 10 000 vojáků a téměř 800
obrněných vozidel od začátku útoku.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
RuskoVidea rusko-ukrajinského bojištěUkrajina

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-battlefield-videos/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://rumble.com/c/RTNews

